



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

---

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 июля 2015 г. № 418-р

г. Улан-Удэ

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства Республики Бурятия от 27.12.2012 № 826-р (в редакции распоряжений Правительства Республики Бурятия от 27.06.2013 № 408-р, от 14.10.2013 № 665-р, от 14.11.2013 № 759-р, от 14.02.2014 № 67-р, от 03.10.2014 № 603-р, от 29.01.2015 № 41-р):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 1 в графе «Срок исполнения» цифру «1» заменить цифрами «20».

1.1.2. В пунктах 2, 5, 23, 30, 31, 32, 44, 51, 52 в графе «Вид документа» слова «в Правительство Республики Бурятия» исключить, в графе «Срок исполнения» слова «ежегодно, до 1 апреля года, следующего за отчетным» заменить словами «до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.3. В пункте 12 слова «I квартал 2015 года» заменить словами «в течение 3 месяцев после принятия соответствующего правового акта на федеральном уровне».

1.1.4. В пунктах 12.2, 19, 21, 22.2, 25, 26, 29, 29.1, 38, 53 в графе «Вид документа» слова «в Правительство Республики Бурятия» исключить, в графе «Срок исполнения» слова «ежегодно, до 20 декабря» заменить словами «до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.5. В пункте 24 в графе «Вид документа» слова «Информация в Минздрав РФ» заменить словами «Аналитическая записка», в графе «Срок исполнения» слова «ежегодно, до 20 декабря (2013 - 2015 годы)» заменить словами «до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.6. В пункте 29.2 в графе «Вид документа» слова «в Правительство Республики Бурятия» исключить, в графе «Срок исполнения» слова «ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным» заменить словами

«до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.7. В пункте 34 в графе «Вид документа» слова «в Правительство Республики Бурятия» исключить, в графе «Срок исполнения» слова «IV квартал 2014 года» заменить словами «до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.8. В пункте 36 в графе «Вид документа» слова «в Правительство Республики Бурятия» исключить, в графе «Срок исполнения» слова «2014 год» заменить словами «в течение 3-х месяцев после принятия соответствующего нормативного правового акта на федеральном уровне», слова «ежегодно, до 20 декабря» заменить словами «до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.9. В пункте 42 слова «Минрегион РФ» заменить словами «ФСТ России».

1.1.10. В пункте 43 слова «Минрегион РФ» заменить словами «Минтруд России».

1.1.11. В пункте 45 слова «(после утверждения Основ ценообразования и Методических указаний по долгосрочному регулированию цен (тарифов) на все коммунальные услуги)» исключить, в графе «Вид документа» слова «Госстрой РФ» заменить словами «ФСТ России».

1.1.12. Дополнить пунктом 53.1 следующего содержания:

«53.1.	Реализация Комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства Республики Бурятия	Аналитическая записка	до 10 числа, следующего за отчетным кварталом	Коркин Е.А., Павлюк Н.В.»
--------	---	-----------------------	---	------------------------------

1.1.13. В пунктах 69, 70, 71, 72 в графе «Вид документа» слова «Информация в Минрегион РФ» заменить словами «Аналитическая записка», в графе «Срок исполнения» слова «ежегодно, в установленные Минрегионом РФ сроки» заменить словами «до 10 числа, следующего за отчетным кварталом».

1.1.14. Дополнить пунктом 72.3 следующего содержания:

«72.3.	Реализация Плана мероприятий по реализации в 2014 - 2016 годах в Республике Бурятия Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года	Аналитическая записка	до 10 числа, следующего за отчетным кварталом	Носков П.Л.»
--------	---	-----------------------	---	--------------

1.1.15. В пунктах 73 и 74 слова «Ожигов Г.Д.» исключить.

1.1.16. В пункте 75 слова «Минрегион России» заменить словами «ФМС России».

1.1.17. В пункте 76 слова «, Минрегион России» исключить.

1.2. В приложении № 2:



7.1.	Отношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования к средней заработной плате учителей в субъекте Российской Федерации	%	Доведение к 2018 году до уровня средней заработной платы учителей в соответствующем регионе	Дамдинов А.В., Цыбиков Т.Г., Штэпа Д.В.	97,1	90,5	87,5	90	100	100	x	x
8.	Отношение средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации	%	Доведение к 2018 году до средней заработной платы в соответствующем регионе	Дамдинов А.В., Кожевников В.В., Цыбиков Т.Г.	83,7	81	80	90	100	100	x	x
9.	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации	%	Доведение к 2018 году до средней заработной платы в соответствующем регионе	Цыбиков Т.Г.	62,2	64,9	64,8	82,4	100	100	x	x
10.	Отношение средней заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации	%	Повышение к 2018 году до 200 % от средней заработной платы в соответствующем регионе	Кожевников В.В., Дамдинов А.В., Быкова Т.А.	160,6	145,9	146,1	159,6	200	200	x	x»

1.2.4. Пункты 12 - 14 изложить в следующей редакции:

«12.	Отношение средней заработной платы социальных работников к средней заработной плате по субъекту	%	Повышение к 2018 году до 100 % от средней заработной платы в	Быкова Т.А.	60,5	58	64,1	79	100	100	x	x
------	---	---	--	-------------	------	----	------	----	-----	-----	---	---

	Российской Федерации		соответствующем регионе										
13.	Отношение средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации	%	Повышение к 2018 году до 100 % от средней заработной платы в соответствующем регионе	Кожевников В.В., Быкова Т.А.	57,6	51	52,4	70,5	100	100	x	x	
14.	Отношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации	%	Повышение к 2018 году до 100 % от средней заработной платы в соответствующем регионе	Кожевников В.В., Дамдинов А.В., Быкова Т.А.	90,4	78,9	80,1	86,3	100	100	x	x»	

1.2.5. Пункт 39.1 изложить в следующей редакции:

«39.1.	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных, медицинских и социальных учреждений, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации	%	Доведение к 2018 году до 100 % процентов от средней заработной платы в соответствующем субъекте Российской Федерации	Быкова Т.А., Кожевников В.В.	97,2	88,3	92	100	100	100	x	x»	
--------	---	---	--	---------------------------------	------	------	----	-----	-----	-----	---	----	--

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Чепик**

---

Проект представлен Министерством экономики  
тел. 21-74-10

лн1